
臨薬協発 2019-079 号 
2020 年 3 月 3 日 

会 員 殿 

（一社）日本臨床検査薬協会 
（担当：法規委員会） 

（公印略） 
 

体外診断用医薬品の承認申請等に関する研修会 
開催延期に関するお知らせ（その 2） 

 

拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素より当協会の活動にご理解、ご協力をいただき誠にありがとうございます。 

先般「臨薬協発2019-078号_研修会の開催延期のお知らせ」（2月27日付け）にて開

催延期をご連絡させていただきました3月3日（火）開催予定の表題の研修会につき

ましては、本研修会のテーマをできるだけ早期にみなさまに提供させていただくた

めに3月中での開催を模索しておりましたが、政府から、感染拡大防止に向け大規

模イベントの中止や延期要請が発せられ、多くのイベント、各種講習会・学会等が

中止されており、更に、テレワークや時差出勤の推進も強く呼び掛けられている状

況を鑑みて3月中の開催は難しいと判断しましたので、誠に残念ですが新型コロナ

ウイルスの感染拡大が終息に向かうことが確認できるまで延期することといたし

ました。 

皆様には、大変ご迷惑をお掛けいたしますが、深くお詫び申し上げますと共に、

何とぞご理解ご了承の程、宜しくお願い申し上げます。 

なお、新たな開催日程が決まり次第改めてご連絡させていただきます。 

また、既にお振込みいただいた本研修会の会費は返金させていただきます。つき

ましては、返金の方法等について会費をお振込みいただいた企業様のお申込み代表

の方に個々にメールにてご連絡させていただきますので、よろしくお願いいたしま

す。 

以上 
 

御社の関係部署又は担当者へ回覧をお願いします。 


